2022年 11月 14日

各 位

会社名  株式会社 イオレ

代表者名  代表取締役社長 冨塚 優

 （コード：2334、東証グロース）

問合せ先  経営管理部長  井原 敏伸

 （TEL．050－1802－7135）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 14日開催の取締役会において、以下のとおり新たな事業を開始することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

当社は、「新しい便利、新しいよろこびをつくる。」をミッションに掲げ、700 万人の会員基盤を持つ団

体活動向けサービス「らくらく連絡網」や 2,000 万人のデータベースを活用した広告配信サービス

「pinpoint」を始めとした、データを蓄積する仕組み構築力とデータ活用力から事業を創業し、データテ

クノロジーを活用したサービスを提供してまいりました。今回、当社の持つこれらの会員基盤データと併

せ、当社の新たな収益の柱として「ペット事業」への参入を決議いたしました。当該事業に関しては、将

来的に当社事業の柱となる大きなポテンシャルを有しており、事業基盤拡大と、企業価値の向上を目指し

てまいります。

２． 新たな事業の概要

（１） 新たな事業の内容

ペットを飼育する飼い主を対象に、様々な領域の情報提供から購買までを揃えた「ペットの総合情報

サービス」を提供する。

（２） 当該事業を担当する部門

新規事業開発室

（３） 当該事業開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特別に支出する予定はございません。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2022年 11月 14日

（２） 事業開始日   2022年 11月 14日

４．今後の見通し

現在精査中であるものの、長期的に当社の業績向上に資するものと考えております。

合理的な算定が可能となり、重要な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示する予定です。

（参考）当期業績予想（2022年５月 13日公表分）及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2022年５月 13日公表）

百万円

2,776

百万円

  2

百万円

2

百万円

  0

前期実績 2,086 △40 △43 △147

以上